

## ویژه

## نخستین سامانه بانکی با امکان احراز هویت بر خط از سازمان ثبت احوال توسط بانک پارسیان راه اندازی شد

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، این سامانه و دستگاه جانبی آن (VTM) با هدف امکان ارائه خدمات از راه دور به مشتریان، افزایش دامنه خدمات شبانه روزی بانک، گسترش شعب الکترونیکی و ارتقای رضایت‌مندی مشتریان، راه‌اندازی شده است. بانک پارسیان با راه‌اندازی این سامانه عملاً بهره‌برداری آنلاین از کارت هوشمند ملی را اجرایی کرده است. درخشان‌نیا، رئیس سازمان ثبت احوال کشور در این مراسم با بیان اینکه بانک پارسیان یکی از بانک‌های پیشرو در نظام بانکی است، گفت: بانک پارسیان برای اولین بار در کشور از سامانه و تجهیزات با امکان احراز هویت آنلاین از طریق کارت هوشمند ملی رونمایی و عملاً بهره‌برداری از این کارت‌ها را اجرایی کرده است. معاون وزیر کشور، خاطرنشان کرد: احراز هویت و بهره‌برداری از طریق سامانه و تجهیزات (VTM) بانک پارسیان، در ۳ مرحله است؛ که با قرارداد کارت ملی در (VTM) آغاز، سپس با انطباق با اثرنگشت و در پایان با وارد کردن رمز کارت می‌توان امور بانکی مورد نیاز را در شبانه‌روز از طریق آن انجام داد که گام بلندی در توسعه خدمات رسانی به مردم و کاهش هزینه‌ها خواهد شد. شایان ذکر است؛ از جمله تجهیزات سخت‌افزاری این سامانه، دستگاه VTM است که نسل جدید و پیشرفته دستگاه‌های خودپرداز می‌باشد که علاوه بر ارائه تمام خدمات خودپرداز به مشتریان، از قابلیت انجام بخش عمده‌ای از خدمات بانکی شعب و باجه‌های فیزیکی مانند افتتاح انواع حساب‌های بانکی، درخواست صدور و دریافت سبده و صدور دسته‌چک به صورت الکترونیکی برخوردار است. در این سیستم، مشتری با قرار گرفتن در مقابل دستگاه، می‌تواند با تمسدی بانکی، به صورت صوتی و تصویری (ویدیو کنفرانس) ارتباط برقرار کرده، از او مشاوره و راهنمایی گرفته و تمام عملیات بانکی خود را با دستگاه مذکور به انجام برساند. در سامانه الکترونیک بانک پارسیان مشتری می‌تواند علاوه بر انجام اقداماتی همچون درخواست رمز اینترنت بانک و تلفن بانک، انتقال وجه داخلی (از سپرده)، انتقال وجه بین بانکی (ساتنا و پایا)، اینترنت بانک، صدور کارت نقدی، از امکان درخواست‌های صدور و خرید کارت هدیه با مبلغ و طرح‌های دلخواه، صورت حساب سپرده، گواهی تمکن مالی و واگذاری چک بهره‌مند شود.

## گزارش میدانی «شهروند» نشان می‌دهد قیمت بلیت هواپیما به کنترل درآمده است

## گرنش ایرلاین‌ها به دستور رئیس جمهوری

افزایش قانونی قیمت بلیت هواپیما چقدر است و با گرانفروشی‌ها چه کنیم؟



همین موضوع موجب شد که سالن‌های فرودگاه‌ها خالی از مسافر شود و هر روز عکس‌های زیادی از فرودگاه‌ها و هواپیماهای خالی در فضای مجازی منتشر می‌شد. البته در این میان بسیاری به ایرلاین‌ها تذکر دادند که افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی بلیت هواپیماها منجر به کاهش تقاضا می‌شود. با این حال ایرلاین‌ها معتقد بودند که حدود ۶۰ درصد هزینه‌هایشان به دلار است و نمی‌توانند قیمت را پایین‌تر بیاورند.

آرمان‌بیات، کارشناس صنعت‌هواپی در این باره به «شهروند» گفت: ایرلاین‌ها در باره هزینه‌های دلاری شان اغراق می‌کنند و به نظر می‌رسد آنها می‌خواستند برای تسویه زبان‌هایشان از فرصت بازار نابسامان ارز نهایت استفاده را ببرند.

گرچه این نقشه ایرلاین‌ها با سالن‌های خالی از مسافر به جایی نرسید اما واکنش‌های مردم به بلیت‌های گران موجب شد که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری شخصاً در این باره تذکر دهد و البته سازمان هواپیمایی کشوری برای بلیت

شهروند | قیمت بلیت هواپیما کنترل شد و البته برخی ایرلاین‌ها مانند هما دیگر بلیت‌هایشان را به سایت‌های گرانفروشی نمی‌دهند. حال براساس دستور سازمان هواپیمایی کشوری ایرلاین‌ها می‌توانند بلیت‌هایشان را حداکثر حدود ۶۰ هزار تومان بفروشند. بر همین اساس، قیمت بلیت پروازهای نیمه‌دوم شهر یور حداکثر تا ۵۴۰ هزار تومان فروخته می‌شود.

این موضوع در حالی رخ می‌دهد که قیمت بلیت هواپیما در روزهای آخر مرداد در فضای مجازی حاشیه‌ساز شد و ایرلاین‌ها به بهانه افزایش قیمت دلار، نرخ پروازهایشان را تا یک میلیون تومان افزایش دادند. این موضوع البته با واکنش رئیس‌جمهوری همراه بود و ایرلاین‌ها را ناچار به عقب‌نشینی کرد.

## نقشه ایرلاین‌ها ناماند

در روزهای نابسامانی ارز و بالا رفتن قیمت هر روزه آن، بلیت هواپیما هم اسپر افزایش قیمت بیشتر از ۱۰۰ درصدی شد.

پروازها سقف قیمت تعیین و اعلام کرد ایرلاین‌ها حق ندارند تا پایان مهرماه قیمت‌ها را از این بالاتر ببرند و سازمان هواپیمایی کشوری هم درخواست کرد که ایرلاین‌ها قیمت‌های خود را در سایت‌هایشان درج کنند تا مردم براساس بودجه و قدرت خریدشان بلیت بخرند و از قیمت‌های معقول آگاهی داشته باشند.

## افزایش قانونی نرخ بلیت هواپیما چقدر است؟

قیمت بلیت پروازها به کنترل درآمده است. نرخ پرواز تهران - مشهد که معمولاً گران‌ترین قیمت را دارد، در حال حاضر برای هفته جاری حدوداً بین ۲۳۰ تا ۵۴۰ هزار تومان قیمت خورده است. این در حالی است که حداقل قیمت بلیت تهران - مشهد در شهریور سال گذشته حدود ۱۵۰ هزار تومان بود. به این ترتیب می‌توان گفت که قیمت بلیت پروازها با نرخ می‌سازمان هواپیمایی کشوری قانونی می‌داند، حدود ۶۵ تا ۶۵ درصد افزایش داشته است.

معمولاً قیمت نجومی بلیت‌های پرواز در روزهای پیک سفر رخ می‌دهد و حالا نزدیک‌ترین پیک سفر در شهریور ماه، روزهای تاسوعا و عاشورا است. بر این اساس، نرخ بلیت تهران - مشهد در روز نزدیک به تعطیلات تاسوعا و عاشورا یعنی ۲۶ شهریور زیر ۶۰ هزار تومان است.

## ایران ایر بلیت‌هایش را مستقیم می‌فروشد

فروش بلیت هواپیما با نرخ بالاتر از نرخ اعلام‌شده روی سایت شرکت‌های هواپیمایی تخلف است و حالا ایرلاین‌ها به این مسأله نظارت می‌کنند تا شرکت‌های چارترکننده بلیت هواپیما تخلف نکنند.

بعد از بحوجه گرانی بلیت‌های هواپیمایی و دستوری که برای بازگشت این بلیت‌ها به قیمت‌های قبلی داده شد، دفتر نظارت بر عملکرد شرکت‌های هواپیمایی به ایرلاین‌ها توصیه کرد نسبت به نحوه توزیع بلیت‌های خود نظارت داشته باشند تا اگر کسی خارج از نرخ اعلام‌شده توسط شرکت اقدام به فروش بلیت هواپیما کرد، با متخلفان برخورد شود.

این تذکر چندانی جدی گرفته نشد به همین دلیل مجوز لغو ۸ دفتر هواپیمایی باطل و مجوز ۲۰ دفتر هم تعلیق شد. این برخورد‌های جدی و تند باعث شد که ایرلاین‌ها هم تصمیم جدیدی بگیرند و دسترسی سایت‌های گرانفروشی را

## پذیرش آگهی‌های روزنامه شهروند:

۲ - ۰۰ ۲۰۵۶ ۴۴

## کار ما به ما باز می‌گردد

جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز ریالی هفت گنج پارسیان



## ۱۷ جایزه کمک هزینه خرید واحد مسکونی ۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی

- ۲۷ جایزه کمک هزینه خرید خودرو داخلی ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی
- ۲۷ جایزه کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخلی ۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی
- ۴۷ جایزه کمک هزینه سفر به عتبات عالیات ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی
- ۵۷ جایزه کمک هزینه خرید صنایع دستی ۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی
- ۶۷ جایزه نقدی هریک به ارزش ۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال
- ۲۷،۷۷۷ جایزه نقدی هریک به ارزش ۵۰.۰۰۰ ریال



سندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان

خروج سکه و طلا بیشتر از ۱۵۰ گرم از ایران ممنوع است. عبدالرضا گودرزی، مدیر مسافری گمرک فرودگاه امام خمینی با اعلام این مطلب به صداوسیما گفت: اگر زورآلات مسافران خروجی وزن بیش از مقدار مذکور را داشته باشد، موضوع از جانب عوامل کنترل در گیت‌های خروجی به گمرک گزارش می‌شود.

به گفته او، خروج حتی یک سکه در حال حاضر ممنوع بوده و مواردی از ورود و خروج سکه متعلق به اشخاص نیز گزارش شده است.

## مسافران خارج حداکثر ۱۵۰ گرم طلا ببردند



## قیمت سفرهای تهران - مشهد در تاریخ ۲۶ شهریور

۴۰۸ هزار تومان	هواپیمایی ماهان
۴۰۹ هزار تومان	هواپیمایی تابان
۴۰۲ هزار تومان	هواپیمایی سپهران
۳۸۹ هزار تومان	هواپیمایی آسمان
۳۱۹ هزار تومان	هواپیمایی کاسپین
۳۱۷ هزار تومان	هواپیمایی آگرس
۳۰۹ هزار تومان	هواپیمایی قشم‌ایر
۲۹۹ هزار تومان	هواپیمایی ایرتور
۲۹۳ هزار تومان	هواپیمایی آتا
۲۷۹ هزار تومان	هواپیمایی ساسا
۲۶۹ هزار تومان	هواپیمایی معراج

به بلیت‌های خود لغو کنند. یکی از ایرلاین‌هایی که به طور جدی به دنبال برخورد با متخلفان و مبارزه با گرانفروشی بلیت‌های خود است، ایران ایر است. بعد از تعدیل قیمت‌های بلیت‌های هواپیمایی، این ایرلاین اعلام کرد که دسترسی سایت‌های آنلاین متخلف و گرانفروشی به بلیت‌های ایران ایر قطع می‌شود.

مدیر روابط عمومی ایران ایر با انتقاد از این سایت‌های متخلف تأکید کرده که آنها اقدام به گرانفروشی بلیت کرده و باعث بروز نارضایتی در بین مردم می‌شدند به همین دلیل فروش بلیت پروازهای داخلی هم با قیمت‌های توافق‌شده و به صورت مستقیم توسط ایران ایر انجام می‌شود. براساس اعلام این شرکت، طبق توافق صورت گرفته بین ایران ایر با سازمان هواپیمایی کشوری، دسترسی تمام سایت‌های متخلف به سامانه فروش بلیت ایران ایر قطع شده است تا آنها که در چند

## کاهش واردات برنج

در ۵ ماه ابتدایی سال جاری، ۸۳۸ هزار و ۹۲۷ تن برنج به کشور وارد شده که حکایت از کاهش ۱۹۶۱ درصدی واردات این محصول نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد. واردات این محصول به ایران ۶۰۱ درصد از وزن کل و ۴۵۷ درصد از ارزش کل واردات به ایران در این مدت را شامل می‌شود. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۴۳ هزار تن برنج وارد شده بود که ۷۰۴ درصد از کل واردات ایران در آن مدت را به خود اختصاص داده بود. به این ترتیب آمار نشان می‌دهد که واردات برنج نیمه‌سفید شده با کامل سفید شده در پنج‌ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی ۱۹۶۱ درصد و از لحاظ ارزش ۱۲۸۹ درصد کاهش یافته است.

## سه‌م بیمه‌زندگی از بازار بیمه

غلامرضا سلیمانی، رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به وضعیت نامطلوب بیمه‌های زندگی در ایران از سهم ۱۴۴ درصدی بیمه‌زندگی در کل بازار بیمه‌ای ایران خبر داد. او به ایستادگفت: میزان ضریب نفوذ بیمه‌زندگی نسبت به ضریب نفوذ بیمه در ایران نسبت پایینی است که باید آن را از تقاد هم، رئیس کل بیمه مرکزی افزود: برای مثال در کشور هند، ضریب نفوذ بیمه ۳۶۹ و ضریب نفوذ بیمه زندگی ۲۰۷۶ است. همچنین ضریب نفوذ بیمه در ایتالیا، ۸۳۴ و ضریب نفوذ بیمه زندگی در این کشور ۱۶۰۲ است. به گفته سلیمانی، ضریب نفوذ بیمه در انگلستان ۹۵۸ و ضریب نفوذ بیمه زندگی در این کشور ۷۲۲ است و این در حالی است که ضریب نفوذ بیمه در ایران ۲۰۲۳ بوده و ضریب نفوذ بیمه زندگی در کشورمان تنها ۰۳۱ درصد است.

## نوسازی در بافت فرسوده

هوشنگ عشایری، معاون وزیر راه و شهرسازی از اجرای ۹۱۱ پروژه نوسازی در محله‌های فرسوده خبر داد و گفت: سال گذشته ۹۱۱ پروژه در بخش‌های بهسازی و اسفالت معابر با متر از ۱۰۶ هزار متر مربع و بهسازی مسیل و حاشیه رودخانه، پل عابر پیاده، بهسازی و اصلاح شبکه آب و فاضلاب و اصلاح شبکه روشنایی با متر از ۲۰۴۱۲ کیلومتر - شبکه و مبلغ ۲۳۷ میلیارد ریال با هدف ارتقای زیرساخت‌های محلات هدف بازرگانی شهری اجرا شد. او همچنین توضیح داد: در سال گذشته، ۴۲ پروژه با وسعتی بیش از ۶۵۸ هکتار در حوزه ارتقای فضاهای شهری، محله‌ای و توسعه قلمرو محلات هدف شهری انجام شد. عشایری گفت: از مجموع ۶۶ هزار هکتار جامعه هدف، ۳۳ هزار هکتار مورد مطالعه قرار گرفت و برنامه بازرگانی برای آن تهیه شد.

۲۰ درصد

۱۴/۴ درصد

۱۱۹ پروژه

عدد روز